
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti  
Střediska výchovné péče 

 

ve Strakonicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2015/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
1. Základní údaje o škole a školském zařízení. 

 
Název školského zařízení: Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko  
 výchovné péče, základní škola a školní jídelna Homole 90 

 
Adresa školského zařízení: Homole 90, 387 01 České Budějovice 
 
Název součásti: Středisko výchovné péče ve Strakonicích 
 
Adresa součásti: Ellerova 160, 386 01 Strakonice 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, Praha 1 
 
Identifikátor zařízení: 60076178 
 
Vedení školského zařízení:  

 
Mgr. Vladimír Ira ředitel 

Mgr. Marcela Pouzarová provozně ekonomická vedoucí, zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Irena Bublíková vedoucí SVP ve Strakonicích 

 
Vedení součástí školského zařízení:  
 

 

 
Webové stránky: http//:www.dduhomole.cz 
 
Ambulantní školské poradenské a preventivně výchovné zařízení středisko výchovné péče 
poskytuje služby v okrese Strakonice, Písek a Prachatice. 
Činnost je vymezená zákony č. 109/2002 Sb., č. 333/2012 Sb. a č. 383/2005 Sb. Zaměřuje se na 
sekundární a terciární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže od tří do osmnácti let nebo do 
ukončení středoškolského vzdělání. Preventivně výchovná práce je týmová a komplexní. Práce 
střediska je nejen s dětmi a mládeží, ale i s rodiči, vyučujícími nebo s širším rodinným systémem.  
Z vývojových potřeb i sociálních hledisek využíváme spolupráci s našimi rezidenčními zařízeními: 
Dětským diagnostickým ústavem v Homolích nebo SVP v Dukelské v Českých Budějovicích, DDÚ 
v Plzni. 

Pracoviště e-mail telefon 

DDÚ Homole 90 reditel@dduhomole.cz 387 203 491 

DDŠ Šindlovy Dvory 25 zast.rediteledds@dduhomole.cz 387 203 116 

SVP Strakonice, Ellerova 160 

vedouci.st@dduhomole.cz 
383 324 717 
724 569 691 

socialni.pracst@dduhomole.cz 

svpstrakonice@seznam.cz 

SVP Č. Budějovice, Dukelská 23 vedouci.cb@dduhomole.cz 386 355 888 

SVP Č. Krumlov, Špičák 114 vedouci.ck@dduhomole.cz 380 712 426 



 3 

 
 

2. Profesní zastoupení SVP ve Strakonicích k 31. 8. 2016. 
 

Tab. č. 1 Přehled pracovníků SVP   
 

Zaměstnanci Počet Vzdělání 

Sociální pracovnice 1 vysokoškolské 

Speciální pedagog – etoped 3 vysokoškolské 

 
Tab. č. 2 Přehled smluvních pracovníků SVP 
 

Smluvní 
zaměstnanci Počet Vzdělání 

Psycholog 1 vysokoškolské 

Uklízečka 6 hod/týdně   

 
 

3. Údaje o počtech klientů k 31. 8. 2016 
 
Tab. č. 3 Rozdělení klientů podle věku 
 

Instituce Počet klientů 

Mateřská škola 8 

Základní škola 1. stupeň  60 

Základní škola 2. stupeň  34 

Střední škola 3 

SOU 1 

Dospělí - samostatně 1 

Školsky nezařazení 1 

Celkem 108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Graf č. 1 Rozdělení klientů podle věku 

 
 
 
 
Tab. č. 4 Důvody poskytované péče v SVP   
 

Důvody  Počet 
klientů 

Rodinné problémy 44 

Týrání a zanedbávání 2 

Školní problémy 43 

SPUCH 5 

Osobnostní problémy 12 

Kriminalita 2 

Celkem 108 

 
Graf č. 2 Počet klientů podle důvodu poskytované péče 
 

 
 
Školní a rodinné problémy jsou zpravidla propojeny. 



 5 

Tab. č. 5 Údaje o počtech klientů podle délky vedení  
 
Délka vedení Počet klientů 

Dlouhodobé  38 

Krátkodobé 37 

Jednorázové 33 

Celkem 108 
 
Vysvětlivky: Krátkodobé vedení do 2 měsíců od prvního kontaktu a nejméně 5 ambulantních 
návštěv, dlouhodobé vedení trvá déle než 2 měsíce od první konzultace. 
 
 

4. Služby poskytované zákonným zástupcům nebo jiným osobám odpovědným za výchovu 
 

Rodinná terapie je specifický způsob psychoterapeutické práce, který má začátek, průběh a konec. 
Rodinná konzultace je standardní pracovní postup u všech klientů v souvislosti s diferenciální 
diagnostikou a s osobnostním rozvojem. Rodinná konzultace přináší reflexi cílů stanovených 
individuálním výchovným plánem. 
Individuální práce s rodičem individuální psychoterapie rodiče. 
Individuální práce pomoc při rozpoznání a řešení hodnot v souvislosti se zralostí a životní 
                                zkušeností. 
Skupinová práce – pravidelná dlouhodobá terapeutická skupina dětí a mládeže. Pak průběžné 
                                 zátěžové dny a letní aktivita.  
Psychologické vyšetření dětí a mládeže. 
Pozorování interakcí ve škole, mimoškolní výchově. 
Individuální poradenství nebo metodická činnost pro pedagogické pracovníky a soukromé 
osoby. 
 
 

5. Údaje o poskytovaných službách školám a školským zařízením k 31. 8. 2016 
 

Tab. č. 6  Souhrnný přehled výjezdů, činnosti mimo SVP  
 
 

Navštívená instituce Počet 
návštěv 

Základní škola 50 

Mateřská škola 2 

OSPOD Strakonice 3 

OSPOD Blatná 1 

Azylový dům Strakonice 2 

PČR Strakonice 3 

DDÚ Homole 5 

Celkem 66 



 6 

 
 

Tab. č. 7  Navštívené mateřské, základní školy a učiliště v regionu.  
 

Školy 
Počet návštěv 

SVP na 
školách 

Počet návštěv 
vyučujích v SVP 

ZŠ Povážská, Strakonice 8 1 
ZŠ Jiřího z Poděbrad, Strakonice 8 3 
ZŠ Dukelská, Strakonice 9 3 
ZŠ Čelakovského, Strakonice 1 2 
ZŠ Jezerní, Strakonice - 2 
ZŠ T. Šobra, Písek 3 - 
ZŠ E. Beneše, Písek 4 - 
ZŠ. J. Husa, Písek 1 - 
ZŠ TGM, Blatná 3 - 
ZŠ Radomyšl 2 1 
ZŠ Katovice 1 - 
ZŠ Volenice 2 - 
ZŠ Horní Vltavice 2 - 
ZŠ Chanovice 3 1 
ZŠ Vacov 3 - 
ZŠ Volyně - 1 
MŠ Šumavská, Strakonice 2 - 
Celkem 52 14 
 
 

6. Spolupráce s jinými školskými poradenskými zařízeními, institucemi a neziskovými 
organizacemi 

 
Tab. č. 8 Údaje o spolupráci s školskými poradenskými zařízeními 
 
SPC pro mentálně postižené ve Strakonicích 
SPC pro sluchově postižené v Českých Budějovicích 
SPC pro vady řeči v Týně nad Vltavou 
PPP ve Strakonicích 
PPP v Písku 
DDÚ a SVP v Plzni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Tab. č. 9 Údaje o spolupráci s institucemi a neziskovými organizacemi.  
 

OSPOD 

Vodňany Lesy, Hartmanice 

Vimperk Okresní soud ve Strakonicích 

Strakonice Svět skla, Libětice 

Blatná DPA v Písku 

Písek Policie ČR ve Strakonicích 

STARZ ve Strakonicích Město Strakonice, odbor školství a cestovního ruchu.  

Praktičtí lékaři ve Strakonicích Domov sv. Vintíře, Dobrá Voda 

Farní úřad, Katovice Centrum podpory pěstounských rodin, Prevent  Strakonice 

 
Děkujeme jim všem za důvěru a spolupráci. 
 
 

7. Údaje o dalších aktivitách vyplývajících z plánu stanovených úkolů v roce 2015/16 
 
 V kategorii pedagogických pracovníků ubylo psychologické péče odchodem psycholožky na 

rodičovskou dovolenou. Ačkoli jsme věnovali pozornost doplnit zbývající členy týmu, podařilo se 

zaměstnat psycholožku na mandátní smlouvu. V druhém pololetí prospělo rozšíření úvazku sociální 

pracovnice na 0,5. Pracovala jako koterapeutka na skupinové práci. V dubnu se podařilo dohodou 

přijmout uklízečku na 6 hodin týdně. 

Styl práce střediska byl ovlivněný omezenými personálními možnostmi, avšak počet zájemců 

o službu střediska byl zabezpečený.  Většinou docházelo k delší čekací době. V porovnání 

s loňským rokem je znatelný rozdíl v řešení problematiky mimo středisko, jednání ve školách 

a školských zařízeních. Vyjížděli jsme do škol většinou v krajních případech nebo v nejasných 

souvislostech.   

Ve skupinové práci s dětmi bylo potřebné navýšit čas pro společné hry: stolní a konstruktivní. Děti 

si oblíbily zátěžové sportovní dny a práci v zahradě. 

22. 4. 2016 Putování Vimperskem. 

  2. 6. 2016 Putování do Poříčí 

13. 6. – 16. 6. 2016 Letní aktivita „Šumavská řemesla“ v Dobré Vodě u Hartmanic 

20. 7. a 21. 7. 2016 Putování kolem Otavy. 

Během školního roku jsme obsadili dvě výchovné skupiny dětí, mladšího a staršího školního věku. 

Zaměřením většinou převažovaly rodinná terapie nebo rodičovské konzultace, individuální práce.  

V etopedické práci byla také zásadní spolupráce s institucemi, souhrnný rozsah je v tabulce č. 7 a 8. 

27. 10. 2015 proběhlo jednání se sociálními pracovnicemi OSPOD na MěÚ ve Strakonicích. 



 8 

V únoru 2016 byla provedena kontrola a archivace písemností, které jsou dál archivovány 

v Homolích. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dvakrát ročně se zaměstnanci připravují na případovou supervizi v malé skupině. Jeden 

zaměstnanec začal studium k prohloubení kvalifikace – dlouhodobý psychoterapeutický výcvik. 

Ukončil kurz Arteterapie ve vzdělávání. V oblasti reedukace řečového vývoje dva zaměstnanci 

absolvovali krátkodobé kurzy odborně garantované Logopedickou společností Miloše Sováka 

v Praze. Bylo využito nabídky z Testcentra Hogrefe, konkrétně dvoudenního kurzu scénotest. 

26. 4. 2016 MŠMT setkání k standardům kvality pro ambulantní SVP. 

18. 5. 2016 Konference MŠMT v oblasti primární prevence „Bezpečné klima ve škole.“ 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti provedené ČŠI 

Celé školské zařízení bylo vystaveno inspekční činnosti v době od 9. 5. – 13. 5. 2016. Prostředí 

SVP ve Strakonicích inspekce navštívila 11. 5. 2016. 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 26. 9. 2016 
Datum projednání na pedagogické radě: 4. 10. 2016 
Podpis ředitele  školského zařízení:  Mgr. Vladimír Ira 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


